各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力をいただき、誠にありがとうございます。
海洋博公園は、11月 29日（日）に、海洋文化教室「地球交響曲（ガイアシンフォニー）

ナイノア・トンプソン編上映会・講演会」を開催します。

【海洋文化教室 地球交響曲ナイノア・トンプソン編上映会・龍村 仁監督講演会】

■日時：平成 27年 11月 29日（日） 14：00～16：00

■場所：海洋文化館

■料金：無料（入館料のみ）

■定員：100名

■申込：事前予約（Tel：0980-48-2741）

■講師：龍村 仁氏（地球交響曲 映画監督）

■内容：

 ホクレア号ナビゲーター ナイノア・トンプソン氏が太平洋 5千キロの航海を成功させハワイ

の伝統的航海術（スターナビゲーション）を復活させた映画（地球交響曲）の上映と、撮影を行

った映画監督による講演会を実施します。

※伝統的航海術（スターナビゲーション）

 海図、羅針盤、磁石などの一切の近代器具を使わず、星を読み、波や風を感じ、海の自然が与

えてくれるサイン（情報）だけを使って航海する技術。

＜お問い合わせ先＞

≪イベント内容・取材について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL：0980-48-2741／FAX：0980-48-3339

ハワイで途絶えていた伝統航海術復活の物語！

地球
ガ イ ア

交響曲
シンフォニー

ナイノア・トンプソン編上映会・
龍村 仁監督講演会 開催！

平成 27年 11月 4日

講師：龍村 仁氏（映画監督） ナイノア・トンプソン氏（映画出演者） ホクレア号